

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13780

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

«Нове будівництво м'ясопереробного комплексу за адресою: Хмельницька область, Хмельницький район, Волочиська територіальна громада, комплекс будівель та споруд №8». Місце розташування планованої діяльності: на території Хмельницької області, Хмельницького району, Волочиської територіальної громади. Реалізація планованої діяльності планується на орендованій земельній ділянці, площею 10,000 га, кадастровий номер 6820981700:07:046:0105 (цільове призначення - 11.02 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості). Вибір майданчика під розміщення МПК ТОВ «Мілроуд ЛТД» прийнято як оптимальний варіант з урахуванням: розглянутих варіантів можливого розміщення і техніко-економічних міркувань; найбільш економічного використання земель, враховуючи цільове призначення землі; соціально-економічного розвитку району. Зазначена територія раніше використовувалась як кагати (тимчасові сховища, де зберігались цукрові буряки до їхньої переробки на цукор) Волочиського цукрового заводу, який на теперішній час не функціонує. М'ясопереробний комплекс складається з чотирьох цехів: - Забійний цех свиней, потужністю технологічної лінії 120 голів на годину або 1080 голів за виробничу зміну або до 600000 голів на рік; - Цех переробки м'яса - обвалка, виробництво харчових продуктів; - Забійний цех бройлерів

потужністю лінії 6000 голів на годину або 44000 голів за робочу зміну або до 37500000 голів на рік. Та обробки м'яса, обвалки, виробництво харчових продуктів та холодильник виробничо-комерційного застосування для накопичення власної сировини та зовнішньої під потреби виробництва. Ємність одноразового зберігання сировини на євро-палетах м'яса у блоках складає 3000 т при температурі -18°C. - Холодильник виробничо-комерційного застосування для накопичення власної сировини та зовнішньої під потреби виробництва. Ємність одноразового зберігання сировини на євро-палетах м'яса у блоках складає 5000 т при температурі -18 °C. Кількість робітників визначається в проекті виконання робіт, виходячи з проектної трудомісткості, термінів виконання робіт і наявного персоналу. Для виконання будівельних робіт передбачається бригада працюючих з 120 чоловік. Орієнтовний термін будівельних робіт – 39,5 місяців. Потреба в трудових ресурсах становить 400 робочих місць (оператори по обслуговуванню, допоміжні робочі, охорона, службовці – ветеринарний лікар, технолог, керівник комплексу) і буде задовольнятися переважно за рахунок місцевого населення. Планова діяльність належить до другої категорії видів планованої діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля згідно Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» (ч.8 п.1 (виробництво продуктів харчування шляхом обробки та переробки: сировини тваринного походження (крім молока) продуктивністю виходу готової продукції понад 75 тонн на добу; сировини рослинного походження продуктивністю виходу готової продукції понад 300 тонн на добу (середній показник за квартал); молока, якщо обсяг одержаного молока перевищує 200 тонн на добу (на основі середньорічного показника)).

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "МІЛПРОУД ЛТД" 45089822

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний номер юридичної особи або ідентифікаційний номер фізичної особи - підприємця, номер запису в ЄДР, номер реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 31202, Хмельницька обл., Хмельницький р-н, місто Волочиск, вул.Довженка, будинок 3

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua. (044) 206-31-40, 206-31-50 Головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки Романенко Юлія Сергіївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Повідомлення про початок виконання підготовчих та будівельних робіт / дозвіл на виконання будівельних робіт Органи Державної інспекції архітектури та містобудування

України Постанова КМУ №466 від 13 квітня 2011 року

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 24.11.2025 14:00;

2 Дата та час: 25.11.2025 14:00;

1

Лінк: <https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTID=m9ef907c721b1577441685c8783e18115>

Номер наради: 2369 517 4790 Пароль: MBj8BbDeH37;

2

Лінк: <https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTID=m5de4bbb465d00ab03e34804a26f64337>

Номер наради: 2361 335 2158 Пароль: nM3FqDyFn34;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 Головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита

В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mer.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 Головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 170 аркушах.

Додаток 1. Договір суборенди №№2025-09/17-01-ОР від 17 вересня 2025 року та витяг з державного реєстру речових прав №445643419 на земельну ділянку Додаток 2. Генеральний план території планованої діяльності Додаток 3 Технічний звіт про інженерно-геологічні вишукування, що були проведені за участю сертифікованого спеціаліста Арсентьева А.В. (кваліфікаційний сертифікат інженера-проектувальника серія АР № 010726, 2024 р. Додаток 4. Інструкції, технічні умови, висновок санітарно-епідеміологічної експертизи, сертифікати якості щодо застосування дезінфікуючих засобів Ефір-12 та Ефір-Дезо. Додаток 5. Сертифікати якості палива Додаток 6. Розрахунок потенційних викидів забруднюючих речовин при проведенні будівельних робіт Додаток 7. Розрахунки викидів забруднюючих речовин під час впровадження планованої діяльності та параметри джерел викидів забруднюючих речовин наведені Додаток 8. Карта-схема джерел викидів забруднюючих речовин Додаток 9. Лист за № 786 від 01.08.2025 р. Регіонального офісу водних ресурсів у Хмельницькій області, що підпорядковується Державному агентству водних ресурсів Додаток 10. Лист-довідка щодо кліматичних характеристик району розміщення об'єкту планованої діяльності за № 9922-920/9922 від 28.07.2025 р. Додаток 11. Карта-схема розташування найближчих об'єктів ПЗФ до території проєктованого будівництва Додаток 12. Лист Департаменту природних ресурсів та екології Хмельницької обласної державної адміністрації від 29.07.2025 № 34-101-1849/25 щодо територій ПЗФ Додаток 13. Лист Управління екології та природних ресурсів Тернопільської обласної військової адміністрації № 02.2/1540 від 04.08.2025 щодо територій ПЗФ Додаток 14. Довідка Департаменту інформаційної діяльності культури національностей та релігій Хмельницької обласної державної адміністрації №02-1176/2025 від 07.08.2025 щодо об'єктів культурної спадщини Додаток 15. Довідка Департаменту культури та туризму Тернопільської обласної військової адміністрації № 02.1-53/1195 від 12.08.2025 щодо об'єктів культурної спадщини Додаток 16. Довідка Департаменту природних ресурсів та екології Хмельницької ОДА 34-101-2416/25 від 20.10.2025 щодо фонових концентрацій Додаток 17. Програмний розрахунок розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі ЕОЛ+ при будівельних роботах Додаток 18. Програмний розрахунок розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі ЕОЛ 2000 при експлуатації МПК Додаток 19. Повідомлення щодо планованої діяльності ТОВ « МІЛРОУД ЛТД » Додаток 20. Публікація повідомлення в газетах «Інформаційний радник» №561 від 24.07.2025 та «Сталий розвиток» № 34 (493) від 24.07.2025 Додаток 21. Виписка з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (ЄДРПОУ) Додаток 22. Розрахунки

ризиків неканцерогенних та індивідуальних канцерогенних ефектів за допомогою програми ЕОЛ 2000 Додаток 23. Містобудівні умови та обмеження для проектування об'єкту будівництва затверджені Наказом Юридичною особою Волочиська міська рада Відділ містобудування та архітектури (044060695) Додаток 24. Технічні умови на водопостачання TU01:3908-1441-9609-3089 від 15.10.2025р. для ТОВ «Керуюча компанія «Інновапарк» Додаток 25. Технічні умови на водовідведення №224/25 від 15.10.2025р для ТОВ «Керуюча компанія «Інновапарк» Додаток 26. Інформаційна довідка щодо інженерного забезпечення та оренди земельної ділянки під плановану діяльність між ТОВ «МІПРОУД ЛТД» та ТОВ «Керуюча компанія «Інновапарк»

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

-

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Волочиська територіальна громада Хмельницького району Хмельницької області (Хмельницька обл, Хмельницький р-н, м. Волочиськ, площа Центральна, 1); ел.пошта: volmisrada@volochyska-gromada.ua, тел. (03845) 4-05-54, 098-343-65-42. Контактна особа - голова: Черниченко Костянтин Володимирович. Зі звітом з оцінки впливу на довкілля та іншою додатковою інформацією можна ознайомитись впродовж 25 робочих днів з моменту оприлюднення документів у Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля за запитом. Зі звітом з оцінки впливу на довкілля та іншою додатковою інформацією можна ознайомитись починаючи з 07.11.2025 р. 2. Підволочиська територіальна громада Тернопільського району (Тернопільська обл, Тернопільський р-н, селище Підволочиськ, вул. Шептицького А., буд 4), ел.пошта: rada@pidvoltg.gov.ua, тел. 03543 22535, 03543 21350. Контактна особа - голова Дацко Віталій Геннадійович. Зі звітом з оцінки впливу на довкілля та іншою додатковою інформацією можна ознайомитись впродовж 25 робочих днів з моменту оприлюднення документів у Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля за запитом. Зі звітом з оцінки впливу на довкілля та іншою додатковою інформацією можна ознайомитись починаючи з 07.11.2025 р. 3. Підприємство 31202, Хмельницька обл., Хмельницький р-н., місто Волочиськ, вул. Довженка, буд. 3, тел. (067)-380-08-20, контактна особа Піддубний Валерій. Зі звітом з оцінки впливу на довкілля та іншою додатковою інформацією можна ознайомитись впродовж 25 робочих днів з моменту оприлюднення документів у Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля за запитом. Зі звітом з оцінки впливу на довкілля та іншою додатковою інформацією можна ознайомитись починаючи з 07.11.2025 р.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}